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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende anprisninger,
der indeholder henvisning til anbefalinger fra individuelle læger
eller sundhedspersonale og andre sammenslutninger.
Følgende er konstateret: produktet "Calcivit, 30 kapsler"
markedsført på hjemmesiden www.vipra.dk med følgende
tekst:
"Swiss Energy kosttilskud er omhyggeligt udviklet af FreiCare
Swiss AG i Schweiz med hensyntagen til anbefalinger fra
førende sundhedsspecialister."
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Kontrolleret sundhedsanprisninger. Det indskærpes, at
henvisninger til generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som
næringsstoffet eller fødevaren har for et godt almenhelbred og
velvære, kun må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet
specifik sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13
fastsatte lister.
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside
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www.Vipra.dk markedsføres produktet "Calcivit, 30 kapsler" bl.a. med følgende sundhedsanprisninger:

"Calcivit:
Styrk Dine Knogler, Bindevæv & Tænder med CALCIVIT - det ultimative calciumtilskud!
Oplev den overlegne styrke af CALCIVIT, et banebrydende kosttilskud designet til at maksimere dit
calciumindtag. Vores nøje sammensatte formel er ikke kun en kilde til calcium, men en holistisk løsning til støtte
af knoglesundheden.
Med CALCIVIT får du ikke bare calcium, men en avanceret blanding af nøgleingredienser, der arbejder
synergistisk for at forstærke effekten af det calcium, du allerede indtager gennem kosten.
Unik formel: CALCIVIT er mere end blot et calciumtilskud. Den indeholder en kraftfuld blanding af calcium,
vitamin D3 og K2, der arbejder synergistisk for at maksimere optagelsen og effekten.
Gradvis frigivelse: De aktive ingredienser frigives gradvist over 8 timer, hvilket sikrer en jævn tilførsel og optimal
effekt.
Støtter knoglesundhed: CALCIVIT er specialudviklet til at vedligeholde stærke knogler og tænder, og til at støtte
et sundt bindevæv."

"Med CALCIVIT får du ikke bare et calciumtilskud; du får en omfattende løsning til at styrke dine knogler og
fremme en sund livsstil. Vælg det supplement, der tager dit calciumindtag til det næste niveau. Vælg CALCIVIT –
fordi dine knogler fortjener det bedste."

"CALCIVIT fra Swiss Energy er ikke bare et almindeligt kosttilskud. Det er en unikt sammensat formel designet til
at understøtte sundheden af dine knogler og tænder."

her anvender virksomheden uspecifikke sundhedsanprisninger, hvor beslægtede specifikke anprisninger ikke
står i samme synsfelt. Dette gælder både sundhedsanprisninger af produktet fremfor de aktuelle mineraler samt
sundhedsansprisninger for de enkelte mineraler.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om sundhedsansprisninger ved fjernsalgsmarkedsføring af kosttilskud.
Kontrolleret sundhedsanprisninger. Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke gavnlige virkninger,
som næringsstoffet eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de ledsages
af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 lister.
Følgende er konstateret: På det fysiske produkt "Calcivit, 30 kapsler" anprises med følgende varebetegnelse

"Calcivit calcium + D3 + K2 + Zn + B + Cu + Mn, strong bones and teeth"

her har virksomheden anvendt uspecifik sundhedsanprisning som ikke er er ledsaget af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


